
 
 На основу члана 11., 15. и 18. Закона о 
финансирању локалне самоуправе ("Сл. 
гласник РС", бр. 62/06, 47/11 и 93/12) и члана 
39. Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 1/08, 3/08-испр., 20/09, 21/11 и 
56/13), Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 11.02.2014. год. донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о локалним комуналним 
таксама ("Сл. лист града Зајечара", бр. 23/13), 
у Тарифи локалних комуналних такси, у 
Тарифном броју 1. став I, мења се и гласи:  
 "I За мање монтажне објекте (кио-
ске, тенде, надстрешнице, телефонске го-
ворнице), покретне тезге, расхладне уређаје 
за продају безалкохолних напитака и 
индрустријског сладоледа, апарата за 
производњу сладоледа и кокица и сл., 
утврђују се следећи основни износи такси и то 
за: 
 
1) Екстра зона 50,00 динара 
2) I зону 28,00 динара 
3) II зону 21,00 динара 
4) III зону 14,00 динара 
5) IV зону 14,00 динара 
6) V зону 14,00 динара      
 Основни износи ове локалне 
комуналне таксе се увећавају и то: за један 
дан коришћења простора на јавним 
површинама 4 (четири) пута, за седам дана 3 
(три) пута, до тридесет дана коришћења 2 
(два) пута, а преко тридесет дана се 
обрачунава основна комунална такса." 

 
Члан 2.  

 
 У Тарифи локалних комуналних такси, 
у Тарифном броју 1. став II, мења се и гласи:  
 
 "II За постављање столова испред 
угоститељских објеката (летње баште), 
утврђују се следећи износи такси и то за: 
1) Екстра зону 35,00 динара 
2) I зону 21,00 динара 
3) II зону 14,00 динара 
4) III зону 14,00 динара 

5) IV зону 14,00 динара 
6) V зону 14,00 динара" 
 

Члан 3. 
 

 У Тарифи локалних комуналних такси, 
Тарифни број 8. став I, мења се и гласи:  
 "За заузеће јавне површине 
грађевинским материјалом утврђује се 
комунална такса по м2 заузете површине 
дневно и то у износу од 35,00 динара." 
 

Члан 4. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Сл. листу града 
Зајечара". 
 
 I број: 011-20/2014 
 У Зајечару, 11.02.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 45. и члана 66. став 
3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 
РС", бр. 129/07), члана 57. став 4. Статута 
града Зајечара ("Сл.лист града 
Зајечара",бр.1/08,20/09, 21/11 и 56/13) и члана 
68. Пословника Скупштине града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр.1/08,13/09 и 9/11), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 11.02.2014. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА 
 
 Драгомир Траиловић, пензионер из 
Зајечара, бира се за члана Градског већа 
града Зајечара. 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
 Чланом 45. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07) 
прописано је да општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 



2 СТРАНА   БРОЈ 8  SLU@BENI LIST 11.ФЕБРУАР 2014.  
 
општине, као и чланови општинског већа чији 
је број утврђен статутом општине и које бира 
скупштина општине, на период од четири 
године, тајним гласањем, већином од укупног 
броја одборника. 
 Према ставу 2. овог члана наведеног 
Закона прописано је да кандидате за чланове 
општинског већа предлаже кандидат за 
председника општине, а према ставу 6. овог 
члана, број чланова општинског већа које 
скупштина општине бира на предлог пред-
седника општине, не може бити већи од 11. 
 Чланом 66. став 3. истог Закона 
пропиано је да одредбе овог закона које се 
односе на скупштину општине примењују се 
на градску скупштину, чланом 66. став 4. 
прописано је да се одредбе овог Закона које 
се односе на председника општине примењују 
и на градоначелника, а ставом 5. истог члана 
прописано је да се одредбе овог Закона које 
се односе на општинско веће примењују и на 
градско веће. 
 Чланом 57. став 4. Статута Града 
Зајечара прописано је да чланове Градског 
већа бира Скупштина града, на период од 
четири године, тајним гласањем, већином од 
укупног броја одборника. 
 Пословником Скупштине Града 
Зајечара уређен је начин и поступак избора 
чланова Градског већа града Зајечара. 
 Смиљанић Мирослав поднео је писану 
оставку на функцију члана Градског већа града 
Зајечара дана 10.02.2014. године. Сагласно 
члану 66. став 6. Пословника Скупштине града 
Зајечара, Скупштина града Зајечара је на својој 
34. седници утврдила да је Смиљанић 
Мирославу престала функција члана Градског 
већа даном подношења оставке. 
 Чланом 68. Пословника Скупштине 
града Зајечара прописано је да ако Градском 
већу или појединим његовим члановима 
престане мандат пре истека времена на које 
су бирани, поступак избора новог Градског 
већа, односно појединих нових чланова, 
спроводи се по одредбама овог Пословника 
на наредној седници Скупштине, најкасније у 
року од 30 дана од дана разрешења односно 
подношења оставке. 
 Образложени предлог за избор члана 
Градског већа града Зајечара поднео је 
Градоначелник града Зајечара Велимир 
Огњеновић. 
 Драгомир Траиловић рођен је 
12.05.1954. године у Зајечару. У периоду од 
1979. до 2001. године обављао је послове 
овлашћеног службеног лица на пословима 
вође сектора у Министарству унутрашњих 
послова, Секретаријату у Зајечару.  У периоду 
од 2001. године у истом Секретаријату, 

обављао је послове оперативног радника у 
Одељењу криминалистичке полиције. У току 
радног периода више пута је похваљиван и 
награђиван за постигнуте резултате. Члан је 
Одбора за обавештавање и издавачку 
делатност Влашког Националног Савета. Од 
2000. до 2004. године био је председник 
Ловачког удружења „Краљевица“ Зајечар и 
одликован је „Златним орденом“ Ловачког 
Савеза Србије и „Орденом за ловачке заслуге“ 
Ловачког Савеза Југославије. Добар је 
познавалац руског и румунског језика. Од 
2007. године је пензионер. 
 Скупштина града Зајечара разматрала 
је овај предлог и већином од укупног броја 
одборника, а имајући у виду члан 45. Закона о 
локалној самоуправи, члан 57. Статута града 
Зајечара и члан 68. Пословника Скупштине 
града Зајечара, донела решење као у 
диспозитиву.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор тужбом код Управног суда у 
Београду, у року од 30 дана од дана пријема 
решења. Тужба се предаје Суду непросредно 
или преко поште. 
 Решење доставити именованом, 
Одељењу за финансије Градске управе града 
Зајечара и архиви. 
 
 I број 02-91/2014 
  У Зајечару, 11.02.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
  

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 12. став 3. Закона о 
јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 
119/2012 и 116/2013-аутентично тумачење) и 
члана 39. став 1. тачка 10. Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, 
бр.1/08,20/09,21/11 и 56/13), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 11.02.2014. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „КРАЉЕВИЦА“ ЗАЈЕЧАР 
 

 I У Решењу о именовању председника 
и чланова Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа "Краљевица" Зајечар 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр.31/2013), у 
даљем тексту: Решење, тачка I алинеја 1. 
мења се и гласи: 



11. ФЕБРУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 8  СТРАНА 3 
 
 „ - за председника 
  
 Оливера Николић Стојиљковић, 
представник оснивача.“ 
 
 II Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара.“ 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Бранко Милошевић, дипл. инж. 
шумарства, поднео је писану оставку на 
функцију председника Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа „Краље-вица“ 
Зајечар, дана 30.01.2014. године. 
 Скупштина града Зајечара је на својој 
34. седници одржаној дана 11. 02. 2014. 
године, констатовала оставку Бранка 
Милошевића на функцију председника 
Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Краљевица“ Зајечар. 
 Чланом 12. став 2. Закона о јавним 
предузећима прописано је да надзорни одбор 
јавног предузећа чији је оснивач локална 
самоуправа или аутономна покрајина има три 
члана, а ставом 3. истог члана овог Закона, 
прописано је да председника и чланове 
надзорног одбора јавног предузећа чији је 
оснивач Република Србија именује Влада, 
јавног предузећа чији је оснивач аутономна 
покрајина - орган одређен статутом аутономне 
покрајине, а јавног предузећа чији је оснивач 
јединица локалне самоуправе - орган одређен 
статутом јединице локалне самоуправе, под 
условима, на начин и по поступку утврђеним 
овим Законом.  
 Чланом 39. став 1. тачка 10. Статута 
града Зајечара прописано је да Скупштина 
града именује и разрешава управни и 
надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте, именује и 
разрешава школске одборе, у складу са 
законом. 
 Оливера Николић Стојиљковић рођена 
је 04.11.1965. године. По занимању је 
дипломирани инжењер технологије. Од 
априла 1992. до јануара 2002. године радила 
је у Д.П. „Порцелан“ у Зајечару, а на 
пословима заменика директора производње 
пресликача у периоду од 1993. до 1998. 
године и пословима руководиоца сектора 
квалитета ИСО 9001 у периоду од 1998. до 
2002. године. Од фебруара 2002. године до 
јануара 2011. године била је водећи менаџер 
продаје и набавке у А.Д. „Копаоник Београд“-
огранак у Зајечару. Тренутно је ангажована 

као менаџер по уговору у Привредном 
друштву „Силверплат“ Д.О.О. у Зајечару. Има 
20 година искуства у области менаџмента, 
комерцијалних послова, као и организовања 
производње. Поседује снажну способност 
идентификовања проблема и способност да 
процени потребу за предузимањем 
неопходних активности.  
 Увидом у извештај Полицијске управе 
у Зајечару Стр.пов.број: 235-1-547/14 од 
05.02.2014. године, утврђено је да код 
предложеног кандидата не постоје законске 
сметње за именовање за председника 
надзорног одбора горе наведеног јавног 
предузећа. 
 Имајући у виду напред наведено, у 
складу са условима прописаним чланом 16. 
Закона о јавним предузећима, донето је 
Решење као у диспозитиву. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана од 
дана пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште.  
  
 Решење доставити именованој, 
Јавном комуналном предузећу "Краљевица"  
Зајечар и архиви. 
 
 I бр. 02-92/2014 
 У Зајечару, 11.02.2014.године.  
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 30. и 
члана 115. Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“, бр. 1/08, 20/09, 21/11 и 56/13), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној 11.02.2014. године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ОДРИЦАЊУ ОДБОРНИКА ОД ПРАВА НА 

ИСПЛАТУ НОВЧАНЕ НАКНАДЕ  
ЗА РАД И УЧЕШЋЕ НА 35. СЕДНИЦИ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

  Одборници Скупштине града Зајечара 
ОДРИЧУ СЕ права на исплату новчане 
накнаде за рад и учешће на 35. седници 
Скупштине града Зајечара, одржане дана 
11.02.2014. године.  
 Овај Закључак објавити у „Службеном 
листу града Зајечара“. 



4 СТРАНА   БРОЈ 8  SLU@BENI LIST 11.ФЕБРУАР 2014.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  Скупштина града Зајечара одржала је 
35. седницу по хитном поступку дана 
11.02.2014. године, одмах након завршетка 34. 
седнице.  
 Чланом 39. став 1. тачка 30. Статута 
града Зајечара прописано је да Скупштина 
града, у складу са законом, обавља и друге 
послове утврђене законом и овим Статутом. 
 Чланом 115. истог Статута прописано 
је да у вршењу послова из своје надлежности 
Град доноси одлуке, пословнике и правилнике 
као опште акте и наредбе, упутства, решења, 
закључке, препоруке, итд., као појединачне 
акте. 
 С обзиром да је до сазивања 35. 
седнице по хитном поступку дошло одмах 
након завршетка 34. седнице Скупштине града 

Зајечара, одборници Скупштине града 
Зајечара су једногласно усвојили Закључак о 
одрицању од права на исплату новчане 
накнаде за рад и учешће на 35. седници 
Скупштине града Зајечара, одржане дана 
11.02.2014. године.  
 Закључак доставити: Стручној служби 
за скупштинске послове Скупштине града 
Зајечара, Одељењу за финансије Градске 
управе града Зајечара и архиви. 
 
 I број: 02-90/2014 
 У Зајечару, 11.02.2014. године  
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С А Д Р Ж А Ј 
 
 
AKTA СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 
Одлука о изменама Одлуке о локалним комуналним таксама ........................................................ 1 
 
Решење о избору члана Градског већа града Зајечара ................................................................... 1 
 
Решење о измени Решења о именовању чланова Надзорног одбора  
ЈКП “Краљевица” Зајечар..................................................................................................................... 2 
 
Закључак о одрицању одборника од права на исплату новчане накнаде за рад  
и учешће на 35. седници Скупштине града Зајечара ....................................................................... 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 

 


